- 1 -

南 昌 大 学 部 门 函 件

南大教评函〔2024〕4 号

关于召开本科教育教学审核评估

学院评建工作进展第一次汇报会的通知

各学院：

根据《南昌大学本科教育教学审核评估评建工作方案》工作

安排，结合学校领导率队调研走访学院和前两轮学校组织的教学

档案检查情况，为推进学院审核评估评建工作，学校决定于 5 月

下旬召开学院审核评估评建工作进展第一次汇报会。现将相关事

宜通知如下。

一、会议时间

5 月 28 日下午 14:00

二、会议地点

前湖校区办公楼二楼多功能厅（人文社科组）、第二会议室

（理工组）、一楼报告厅（医学组）。

三、汇报学院

全校各学院

四、参会人员

校领导，审核评估办公室人员，各学院书记、院长、教学副

  - 2 -

院长、学工副书记、学工办主任、教务办主任。

五、汇报形式与内容

（一）汇报形式

各学院院长采用 PPT 形式汇报。PPT 汇报时间控制在 10 分钟

以内，专家现场提问、答辩时间控制在 5 分钟以内。

（二）汇报内容

对标审核评估指标体系，对表《南昌大学本科教育教学审核

评估评建工作方案》和《学院迎接 2024 本科教育教学审核评估

评建工作指南》的工作要求，学院聚焦建设一流本科，重点汇报

迎接审核评估开展自评自建工作的举措与成效，包括但不限于以

下内容。

1.学院评建工作状态。审核评估的宣传动员、学习研讨、评

建氛围营造，教学、办公环境美化；

2.学院质保能力建设。学院的本科质保理念、质量文化，学

院质量保障体系建设情况；

3.学院评建工作的进展与成效。学院以落实立德树人根本任

务和 OBE 理念，如何健全制度建设（“怎么说的”），采取哪些

举措抓实教学、育人环节并提升育人质量（“怎么做的”），取

得哪些教育教学工作成效，高度凝炼总结学院本科教育教学亮点、

特色工作（“做得怎么样”），针对学院自查自评开展持续改进、

深化教育教学改革（“做的不好的如何改进”）等；

4.学院评估材料工作。学院自评报告及各类评估材料准备情

况；针对教学档案材料的学院自查和学校前两轮检查督查反馈问

  - 3 -

题的整改完善情况；

5.学院迎接审核评估预案工作。统筹做好 2024 年秋季学期排

课，精心准备审核评估院长、师生、实践基地、毕业生、用人单

位等访谈工作预案，以及接待工作预案和应急工作预案等。

六、工作要求

1.汇报考核。今年是大抓落实年、学校审核评估年，学校决

定对学院各阶段的评建工作进展情况分阶段分内容进行考核。此

次评建工作进展汇报学校将邀请校内外审核评估专家进行考核评

分。此次汇报考核评分，以及后续开展的评建进展汇报考核评分、

学校组织的第三轮教学档案材料检查评分等将按一定比例纳入学

院 2024 年度本科教学状态评估评分。请各学院高度重视，精心做

好准备。

2.组织形式。汇报会参照学院年度本科教学状态评估汇报会

形式组织，分人文社科组、理工科组和医学组分别汇报。

3.时间安排

（1）5 月 24 日前，请各学院将汇报 PPT 定稿通过 oa 邮箱发

给审核评估办公室，联系人：王珊，电话：0791-83969103。

（2）会议之前，请各学院安排人员参加审核评估办组织的抽

签，确定学院汇报顺序。

           南昌大学本科教育教学审核评估工作办公室

2024 年 5 月 16 日

  - 4 -

南昌大学本科教育教学审核评估工作办公室 2024 年 5 月 16 日印发